[image: スクリーンショット 2017-04-24 8]　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　泉区歯科医師会　理事会議事録
第3回理事会議事録
　開催日程：令和4年7月2日
横浜ベイシェラトンホテル(19:00〜)

司会：三田専務理事　　出席者　執行部18名　欠席者　毛呂、渡瀬(秀)理事
1． 報告事項
会長挨拶および報告　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　橋本会長
【報告事項】
1） 横歯令和4年度第1回地区会長会　令和4年6月９日（木）15：00～
・法人診療所分院の入会対応、18地区会員種別について
・生涯研修委員会委員による事前面談・立会により、入会率が過去3年で平均25％アップ
・急病などで長期休診となってしまった会員に、各歯科医師会ではどのような対応をしているか？
2） 令和4年度第2回横歯理事会　令和4年6月9日（木）16：30～
・会員現況（令和4年6月7日現在）
　横歯会員合計1,645名
　泉区１種49、1種免除4、2種0、2種免除1、3種1、合計55名
・横歯令和4年度第49回永年勤続表彰式　令和4年年9月3日（土）18：00～　会場：ローズホテル2Ｆ予定
・ハラスメント防止規定一部改正(案) 令和４年７月１日より改正実施
・県歯地域歯科医師会化助成金について
・令和4年度定時代議員会について議事内容承認　令和4年6月23日開催
・横歯選挙規則一部改正について
第７章 日本歯科医師会代議員候補者及び予備代議員候補者の選挙を削除
・横浜市妊婦歯科健康診査事業実績
令和３年度（令和3年4月～令和４年3月）
横浜市7454件（前年6760）、泉区337件（前年250）未入会員実施3230件
（令和4年4月）
[bookmark: _Hlk105926136]　横浜市669件（前年度603）、泉区29件（前年度28）未入会員実施344件
・横浜市オーラルケア推進事業(歯周病検診)実績（令和3年4月～4年3月）
　40歳186、50歳255、60歳302、70歳607、合計1350（前年度1326）
　（令和４年4月）
40歳6、50歳16、60歳20、70歳32、70歳74、（前年度90）
・横浜市個別委託乳幼児健康診査実績（特例措置）（令和3年6～令和４年3月）
[bookmark: _Hlk105927393]横浜市1.6歳1182　3歳1166、泉区1.6歳30　3歳37
（令和４年4月）
横浜市1.6歳127　3歳74、泉区1.6歳2　3歳1
3）令和4年度第１回泉区多職種連携推進会議　令和4年6月16日（木）
泉区医師会会議室
・各団体の自己紹介と今年度の事業計画
4）県歯連盟第51回定時評議員会　令和4年6月16日（木）18時
・第1号議案　県歯連盟特別事業等積立金取崩しに関する件
・第2号議案　県歯連盟一般会計令和３年度収入支出決算に関する件
・第3号議案　県歯連盟令和３年度貸借対照表、財産目録に関する件
・第4号議案　県歯連盟選挙管理委員会委員の委嘱に関する件
5） 県歯連盟緊急選挙対策会議　令和4年6月26日（日）
6） 県歯第26回定時代議員会　令和4年6月30日（木）14時
・第1号議案　県歯福祉共済部会第2共済準備引当金預金取崩に関する件
・第2号議案　県歯令和３年度収入支出決算に関する件
・第3号議案　県歯器具備品の廃棄に関する件
・第4号議案　県歯選挙管理委員会委員の委嘱に関する件

副 会 長（相庭副会長）  6月23日(木)　横歯定時代議員会
　　　　　　　　　　　　第1号議案　選挙管理委員会委員の委嘱に関する件
　　　　　　　　　　　　第2号議案　令和3年度事業報告に関する件
　　　　　　　　　　　　第3号議案　一般会計令和3年度収入支出決算(案)に関する件
　　　　　　　　　　　　第4号議案　センター特別会計令和3年度収入支出決算(案)に
関する件
　　　　　　　　　　　　第5号議案　福祉基金特別会計令和3年度収入支出決算(案)に
関する件
　　　　　　　　　　　　第6号議案　積立金会計令和3年度収入支出決算(案)に関する
　　　　　　　　　　　　　　　　　　件
　　　　　　　　　　　　第7号議案　令和3年度収支決算(損益ベース)に関する件
　　　　　　　　　　　　第8号議案　令和3年度公益目的支出計画実施報告書(案)に関
する件
　　　　　　　　　　　　協議　選挙規則一部改正について(次代議員会へ上程)

副 会 長（吉野副会長） なし

副 会 長（奥野副会長）

専    務  6月9日(木) 第１回泉区災害医療連絡会議 実務部会

庶　  務　なし

《委員会報告》
医療管理　なし

医療保険　6月6日（月）第３回泉瀬谷合同医保委員会
　　　　　　　　　　　　泉区オリジナル改定資料等について協議

学　　術　なし

学校歯科　6月30日
泉支部学校保健会総会

厚　　生　6月1日（水）厚生委員会で納涼会の内容について協議
6月14日（火）厚生委員会で支部旅行の内容について協議

広　　報　　6月20日（月）横歯を支える１８区への投稿
　　　　　　6月30日（木）神歯歯界月報「地域展望」への投稿

地域医療　1.新田理事　なし
2.石川理事　6月 14日(火) 金沢区在宅医療相談室見学(連携室：石川・衛生士・助手３名にて実務見学)
6月 28日(火) 神奈川県職員歯科健診（午前・午後）
6月 30日(木) 横浜高齢者グループホーム連絡会・戸塚泉港南栄ブロック会（泉区在宅歯科医療連携室のご案内説明）
7月 13日(水) 泉区歯科医師会　第1回地域医療委員会
Web開催予定

地域保健　6月2日　泉区健康アップフェスティバル
　　　　　9月28日　歯周病予防セミナー　泉中央ケアプラザ
　　　　　　　　　　　出動　渡瀬（調整中）

連    盟  6月9日(木)　横歯連盟第2回理事会
　　　　　6月23日(木)　連盟第1回定時評議員会
　　　　　 第1号議案　選挙管理会委員の委嘱に関する件
　　　　　 第2号議案　令和3年度収入支出決算(案)に関する件
　　　　　 第3号議案　積立金令和3年度収入支出決算(案)に関する件
　　　　  6月26日(日)　県歯連盟緊急選対会議(山田宏議員　個人演説会)

２．協議及び承認事項
会　　長　1.協議事項  なし
2.承認事項　なし

副 会 長  1.協議事項　吉野副会長
医師会との懇親会とゴルフについて
薬剤師会より三師会の構想があり、医師会の対応を見ていく。
ゴルフは例年通り進めていく。
2.承認事項　なし

専　　務　1.協議事項　なし
2.承認事項　なし

庶　　務　1.協議事項　なし
2.承認事項　なし

医療管理　1.協議事項　なし
2.承認事項　なし

医療保険　1.協議事項　血糖値測定検査の医科歯科連携のおける具体的な運用方法につい
　　　　　　　　　　　て（地域医療委員会）
　　　　　　　　　　　　血糖値測定器のデモを医保講習会にて行うよう要望
2.承認事項 ７月4日（月）　第４回泉瀬谷合同医保委員会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　例会資料作成等

学　　術　1.協議事項　なし
2.承認事項　なし

学校歯科　1.協議事項　なし
2.承認事項　なし

厚　　生　1.協議事項 支部旅行について
　　　　　　　　　　　　11月9日、10日　鎌倉メトロポリタンホテル
　　　　　　　　　　　　（ツインに1名宿泊）、宴会は未定
　　　　　　　　　　　忘年会について
　　　　　　　　　　　 12月3日予定、場所は未定
2.承認事項　8月２７日（土) 令和４年度　医療保険講習会&納涼会　開催

広　　報　1.協議事項　なし
          2.承認事項　なし

地域医療　1.協議事項  なし
　　　　　2.承認事項　なし

地域保健　1.協議事項　なし
2.承認事項　なし

連　　盟　1.協議事項　なし
2.承認事項　なし
                         　　　　　　　　　　 次回理事会 　7月25日(月)　 webex

1

image1.png
lzumi Dental Association

A

RXERNEM=